

**RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES**

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2017

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 1 de 3

Fornecedor: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA		Número: 270	Cidade: FREDERICO WESTPHALEN	UF: RS
Endereço: RUA PAULO VI		Insc. Estadual:	Fone: (55)9943-8337	
CPF/CNPJ: 09.042.444/0001-64		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: adrianopa9@hotmail.com				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
1		1,00	M.O.	contratação de empresa para realizar serviços de capeamento asfáltico (CBUQ), na Avenida São Paulo, trecho entre a Rua Sete de Setembro até a Avenida Luiz Milani para o escoamento da produção agrícola, conforme Convênio nº 824630/2015 Ministério da Integração Nacional Valor de Referência: 539.018,34000		483.996,51000	483.996,51		
	1	2,50	M2	Placa da obra Valor de Referência: 254,92000		203,20000	508,00	20,97	6,65
	2	488,00	M	Sinalização da Obra Valor de Referência: 2,55246		2,04000	995,52	20,97	6,65
	3	6.568,00	M2	Limpeza da Pista Valor de Referência: 1,68148		1,34000	8.801,12	20,97	6,65
	4	6.568,00	M2	Pintura de Ligação RR-1C p/ reperfilamento Valor de Referência: 1,52422		1,52000	9.983,36	20,97	6,65
	5	197,04	M3	Mistura Betuminosa p/ refilamento PMF e=3,0cm Valor de Referência: 418,67718		355,26000	70.000,43	20,97	6,65
	6	3.546,72	TXKM	Transporte da Mistura Betuminosa PMF Valor de Referência: 1,56051		1,56051	5.534,69	20,97	6,65
	7	6.568,00	M2	Pintura de Ligação RR -1C p/CBUQ Valor de Referência: 1,52422		1,52000	9.983,36	20,97	6,65
	8	821,00	TON	Usinagem de CBUQ com Cap 50/70, para capa de rolamento e=5,0cm Valor de Referência: 227,58086		218,00000	178.978,00	20,97	6,65
	9	8.210,00	TXKM	Transporte da Mistura Betuminosa CBUQ Valor de Referência: 1,56051		1,56051	12.811,79	20,97	6,65
	10	301,17	M2	Regularização de pista h=50cm Valor de Referência: 1,14922		0,95000	286,11	20,97	6,65
	11	150,59	M3	Reforço de sub leito com macadame hidráulico		10,50000	1.581,19	20,97	6,65

Em, 25/05/2017

José Inácio Mantlo
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/RS: 48.501-D

Ademir
TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA
CNPJ 09.042.444/0001-64
Rua Paulo VI, 270 Bairro Fátima
CEP 98400-000 FRED. WESTPHALEN RS

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2017

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 2 de 3

Fornecedor: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA		Número: 270	Cidade: FREDERICO WESTPHALEN	UF: RS
Endereço: RUA PAULO VI		Insc. Estadual:	Fone: (55)9943-8337	
CPF/CNPJ: 09.042.444/0001-64		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: adrianopa9@hotmail.com				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
				Valor de Referência: 12,27846					
	12	150,59	M3	Sub - Base solo estabilizado granul. s/ mistura Valor de Referência: 12,27846		10,50000	1.581,19	20,97	6,65
	13	178,62	M2	Pintura de Faixas de Travessa de Pedestre e zebras c/ microesferas Valor de Referência: 22,97220		19,54000	3.490,23	20,97	6,65
	14	6,00	UN	Postes e placas de nome de Sinalização Viária Valor de Referência: 394,68882		330,00000	1.980,00	20,97	6,65
	15	292,80	M2	Pintura Acrílica Meio Fio h=15cm Valor de Referência: 16,01643		13,95000	4.084,56	20,97	6,65
	16	34,00	UN	Identificação Transito R19 E A-32B E RI Valor de Referência: 394,68882		330,00000	11.220,00	20,97	6,65
	17	60,00	UN	Tachões refletivo de sinalização Valor de Referência: 47,66218		46,00000	2.760,00	20,97	6,65
	18	12,00	UN	Rebaixamento de Meio Fio e Construção de rampa p/ cadeirante Valor de Referência: 344,76450		300,00000	3.600,00	20,97	6,65
	19	484,80	M3	Escavação de vala até 1,50m com escavadeira Valor de Referência: 8,28645		7,05000	3.417,84	20,97	6,65
	20	383,32	M3	Reaterro com macadame hidráulico Valor de Referência: 113,92955		94,00000	36.032,08	20,97	6,65
	21	202,00	M	Tubo Concreto ° 800mm Valor de Referência: 201,20940		190,00000	38.380,00	20,97	6,65
	22	6,00	UN	Caixa tipo boca de lobo alvenaria 25cm 1,20 x 1,20 x 1,20m Valor de Referência: 1.484,93094		1.400,00000	8.400,00	20,97	6,65
	23	404,00	M2	Reposição de calçamento Valor de Referência: 54,44860		44,00000	17.776,00	20,97	6,65
	24	780,74	M2	Calçada em concreto espessura 7cm Valor de Referência: 55,63410		45,00000	35.133,30	20,97	6,65
	25	78,07	M2	Piso Tátil Valor de Referência: 104,20356		90,00000	7.026,30	20,97	6,65

Em, 25/05/2017

Teste Inácio Mantio
ENGENHEIRO CÍVIL
CREA/RS: 48.1591-D

Adrianopa
TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA
CNPJ 09.042.444/0001-64
Rua Paulo VI, 270, Bairro Fátima
CEP 99400-000 FRED. WESTPHALEN/RS

**RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES**

**TOMADA DE PREÇO Nº 2/2017
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 3 de 3


Fornecedor: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA
Endereço: RUA PAULO VI **Número:** 270 **Cidade:** FREDERICO WESTPHALEN **UF:** RS
CPF/CNPJ: 09.042.444/0001-64 **Insc. Estadual:** **Fone:** (55)9943-8337
E-mail: adrianopa9@hotmail.com **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
	26	223,00	M	Meio fio em concreto pré moldado MFC 2 h=30cm Valor de Referência: 53,58971		43,28000	9,651,44	20,97	6,65
TOTAL							483.996,51		

Em, 25/05/2017


José Inácio Mantlo
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/RS: 40.501-D


**TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM
E PAVIMENTAÇÃO LTDA**
CNPJ: 09.042.444/0001-64
Rua Paulo VI, 270 - Bairro Fátima
CEP 98400-000 FRED. WESTPHALEN/RS